Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя - общеобразовательная школа

№2 имени В.А. Орлова

ПРИКАЗ

1 сентября 2022 г.                                                                                   № 231-од

г. Петровск- Забайкальский

"О создании бракеражной комиссии на 2022/23 учебный год"

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель:        Рудницкая К.В. – заместитель директора по ВР

члены комиссии:  Тихонова Т.В. – повар

                                Костриченко И.А.. – фельдшер

               Представитель от совета родителей школы (по согласованию)

               Дежурный администратор (по утверждённому директором графику)

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии в срок до 29 сентября

2022 г.

3. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы.

4. Членам комиссии ежедневно проводить бракераж готовой продукции согласно

утверждённому положению о бракеражной комиссии.

5.Члену бракеражной комиссии фельдшеру Костриченко И.А. после проведения

апробации блюд отбирать суточные пробы согласно требованиям СанПина 2.4.4.2599-10.

6.Члену бракеражной комиссии повару Тихоновой Т.В. по мере поступления

продуктов питания записывать дату и час поступления продовольственного сырья,

наименование пищевых продуктов, количество поступившего продовольственного сырья

и пищевых продуктов, номера документов, подтверждающих безопасность принятых

пищевых продуктов и т. д. в «Журнал бракеража пищевых продуктов и

продовольственного сырья»                                                    в соответствии с

утверждёнными формами.

 7.Члену бракеражной комиссии фельдшеру Костриченко И.А. результаты

проведения апробации блюд ежедневно заносить в «Журнал бракеража готовой

продукции»

8.Контроль за правильностью и своевременностью заполнения журналов возложить

на председателя комиссии Рудницкую К.В.

 9.За собой оставляю право внеочередного бракеража.

Директор школы                                                                         О.И. Ламзина

С приказом ознакомлен(а):

		2022-09-02T14:12:48+0900
	977
	Ламзина Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью